
Wichtige Werte 2023 E
Unfallversicherung nach dem BSVG

Anpassungsfaktor 1,058

Bemessungsgrundlagen

1EUR 14.474,73

e hrlich EUR 81.900,00

icherungsfälle bis 31 .12.1998 bzw. Jäger etc.

tägliche Höchstbeitragsgrundlage EUR

nfache Bemessungsgrundlage

Bemessungsgrundlage für
Schwerverseh rte, Witwen, Witwer

EUR 7.236,82

Versicherungsfälle ab 01.01.1 999:

Bemessungsgrundlage für alle Renten EUR 22.784,41

Bem run für UV-Selbstversicherte 181 Abs.3 ASVG iVm 76b Abs. 1 ASVG - Stufe 1 8.467,20
*Stufe 2 und 3 siehe UV-Blaft 2b

MdE

20o/o

25o/o

30Yo

35o/o

40o/o

45%

5oo/o

600/o

70o/o

80o/o

9Oo/o

1Q0o/o

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

MdE

20o/o

25%

30o/o

35o/o

40o/o

45%

500Ä

600/o

70%
8Oo/o

9Oo/o

100o/o

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

216,99

271,24

325,49

379,74

433,99

488,24

650,98

781,18

1.139,22

1.301,97

1.464,71

Obangeführte Beträge enthalten ab einer Minderung der Erwerbsfähigkeit (MdE) von 50 o/o eine Zusatzrente im Ausmaß
von 20 % und ab einer MdE von 70 Yo eine Zusatzrente im Ausmaß von 50 % der Betriebs- bzw. Versehrtenrente.

14.474,73 41

1.627

723,7

Kein Kindezuschuss bei Versicherungsfällen ab 0't .01.1999

76,31

BMG

7.23,6,82

BMG

22.784,41

Ab einer MdE von 50 % gebührt ein Kinderzuschuss
1Oo/o der Versehrtenrente + Zusatzrente, max. EUR

68,92

86,'15

103,38

120,61

137,84

155,08

827,13

930,52
'1.033,91

Kein Wegfall der Betriebsrente ab 01.07. 2005 bei Einkommen

unter dem eineinhalbfachen M-Richtsatz EUR 1.665,39

Verseh rtenrente monatlich
Versicherungsfall bis 31.1 2.1 998

bzw. Jäger und Pensionisten/AU ab 01.04.2005

Betriebsrente monatlich
Versicherungsfall ab 01.01.1999

Art der Leistung

Doppelwaisenrente
(30 % der BG)

Eltern- u. Geschwisterrente
(20 % der BG)

Höchstausmaß der HB-

EUR

EUR

EUR

206,78 325,49 EUR 155,07 488,24

413,56 entfällt EUR 103,38 entfällt

103,38 325,49 EUR 827,13 1.301,97Renten % der BG

Für Hinterbliebenenrenten nach Jagd-
etc. (S 14Bf Abs. 3) gelten die Werte

itwen(er)rente

o/o der

Versicherungsfall

vordem ab dem

31.12.1998 01.01.1999

Versicherungsfall

vordem ab dem

31 .12.1998 01 .01 .1999
wie bei Vers.fällen vor 01 .01 . 1999

Art der Leistung

(20 % der BG)

erhöhte Witwen(er)rente

(40 % der BG)

Waisenrente einfach

Hinterbliebenenrenten mtl.

Soforthilfe für Witwe(r) bei Tod eines(r) Aktiven EUR
pro Kind EUR

1/15 der BMG EUR 1.518,96

Vers.fall ab

01.01.1999

1 .1 85,00

473,00

täglich

Einmalbetrag

Jagdpächter etc.

13,43

13.670,65

8.684,84

EUR

EUR

EUR

MdE 30 o/o - 49 Vo

MdE ab 50 %

Teilersatz der Bestattu kosten/Soforthilfe Versehrten eld nur Vers.fall ab 01.01.1999)

WichtigeWerteSV Unfallversicherung/BSVG Stan* 1012022


