## Wichtige Werte 2023

## Unfallversicherung nach dem BSVG

Anpassungsfaktor

1,058

## Bemessungsgrundlagen

Versicherungsfälle bis 31.12.1998 bzw. Jäger etc.:

einfache Bemessungsgrundlage

**EUR** 7.236,82 Versicherungsfälle ab 01.01.1999:

Bemessungsgrundlage für alle Renten EUR

22.784,41

Bemessungsgrundlage für

Schwerversehrte, Witwen, Witwer

EUR 14.474,73

tägliche Höchstbeitragsgrundlage EUR

Höchstbemessungsgrundlage jährlich EUR

\*Stufe 2 und 3 siehe UV-Blatt 2b

81.900,00

Bemessungsgrundlage für UV-Selbstversicherte (§ 181 Abs. 3 ASVG iVm § 76b Abs. 1 ASVG - Stufe 1\*)

8.467,20

195.00

Versehrtenrente monatlich Versicherungsfall bis 31.12.1998 bzw. Jäger und Pensionisten/AU ab 01.04. 2005

Betriebsrente monatlich Versicherungsfall ab 01.01.1999

MdE		BMG			MdE		BMG		
20%	EUR	7.236,82	EUR	68,92	20%	EUR	22.784,41	EUR	216,99
25%	EUR	п	EUR	86,15	25%	EUR	u	EUR	271,24
30%	EUR		EUR	103,38	30%	EUR	9865	EUR	325,49
35%	EUR	*	EUR	120,61	35%	EUR	( <b>6</b> ),	EUR	379,74
40%	EUR		EUR	137,84	40%	EUR	2 <b>9</b> 97	EUR	433,99
45%	EUR	**	EUR	155,08	45%	EUR	(60)	EUR	488,24
50%	EUR	14.474,73	EUR	413,56	50%	EUR	(**)	EUR	650,98
60%	EUR	ii.	EUR	496,28	60%	EUR	3007	EUR	781,18
70%	EUR		EUR	723,74	70%	EUR		EUR	1.139,22
80%	EUR	u	EUR	827,13	80%	EUR	(#)	EUR	1.301,97
90%	EUR		EUR	930,52	90%	EUR	30.1	EUR	1.464,71
100%	EUR	0.00	EUR	1.033,91	100%	EUR		EUR	1.627,46

Obangeführte Beträge enthalten ab einer Minderung der Erwerbsfähigkeit (MdE) von 50 % eine Zusatzrente im Ausmaß von 20 % und ab einer MdE von 70 % eine Zusatzrente im Ausmaß von 50 % der Betriebs- bzw. Versehrtenrente.

Kein Kinderzuschuss bei Versicherungsfällen ab 01.01.1999

Ab einer MdE von 50 % gebührt ein Kinderzuschuss 10 % der Versehrtenrente + Zusatzrente, max. EUR

76,31 Kein Wegfall der Betriebsrente ab 01.07. 2005 bei Einkommen

unter dem eineinhalbfachen AZ-Richtsatz

**EUR** 

1.665,39

П	Ш	цe	I to	ШЕ	:DE	311	eni	ren	iten	mti.

Für Hinterbliebenenrenten nach Jagd- pächtern etc. (§ 148f Abs. 3) gelten die Werte		Versicherungsfall				Versicher	ungsfall
		vor dem	ab dem			vor dem	ab dem
wie bei Vers.fällen vor 01.01. 1999		31.12.1998	01.01.1999			31.12.1998	01.01.1999
Art der Leistung				Art der Leistung			
Witwen(er)rente				Doppelwaisenrente			
(20 % der BG)	EUR	206,78	325,49	(30 % der BG)	EUR	155,07	488,24
erhöhte Witwen(er)rente				Eltern- u. Geschwisterrente			
(40 % der BG)	EUR	413,56	entfällt	(20 % der BG)	EUR	103,38	entfällt
Waisenrente einfach				Höchstausmaß der HB-			
(20 % der BG)	EUR	103,38	325,49	Renten (80 % der BG)	EUR	827,13	1.301,97

Teilersatz der B	estattungskosten/So	forthilfe	Versehrtengeld (nur Vers.fall ab 01.01.1999)				
	Vers.fall ab						
1/15 der BMG	01.01.1999	EUR	1.518,96	MdE 30 % - 49 %	täglich	EUR	13,43
				MdE ab 50 %	Einmalbetrag	EUR	13.670,65
Soforthilfe für Wit	twe(r) bei Tod eines(r) Aktive		Jagdpächter etc.	EUR	8.684,84		
	pro K	ind EUR	473,00				

Wichtige Werte SV

Unfallversicherung/BSVG

Stand: 10/2022